


Semler Agro A/S
Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 24/3 2017

dirigent 

CVR-nr. 10 08 97 51
Park Allé 355, 2605 Brøndby

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Agro A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.semleagro.dk

CVR-nr.: 10 08 97 51
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)
Henning Siersbæk (næstformand)
Kim S. Rasmussen

Direktion

Kim S. Rasmussen, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 24. marts 2017.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2016	2015	2014	2013	2012
Hovedtal					
Resultat af primær drift	-29,6	4,6	2,1	5,9	2,3
Resultat af finansielle poster	-1,5	-0,7	-0,7	-0,3	-0,1
Resultat før skat	-31,1	3,9	1,4	5,6	2,2
Årets resultat	-24,3	3,0	1,1	4,2	1,6
Balance					
Anlægsaktiver	10,5	5,6	4,1	5,4	0,9
Omsætningsaktiver	242,3	132,9	108,1	109,4	77,3
Aktiver i alt (balancesum)	252,8	138,5	112,2	114,8	78,2
Aktiekapital	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0
Egenkapital	0,6	24,9	24,9	23,8	19,6
Hensatte forpligtelser	1,9	0,0	0,0	0,0	0,0
Kortfristede gældsforpligtelser	250,3	113,6	87,3	91,0	58,6
Nøgletal					
Afkastgrad	-15,1%	3,7%	1,9%	6,1%	4,1%
Likviditetsgrad	96,8%	117,0%	123,8%	120,2%	131,9%
Soliditetsgrad	0,2%	18,0%	22,2%	20,7%	25,1%
Egenkapitalforrentning	-190,6%	12,0%	4,5%	19,4%	10,3%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	215	93	94	70	66

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Semler Agro A/S har aktiviteter vedrørende salg og service af John Deere produkter inden for Landbrug, Have og Park samt Golf i flere regioner af Danmark. Der er også indgået en landsdækkende aftale om salg af Väderstads produkter.

Pr. 31. december 2016 varetager selskabet al import og detailsalg af John Deere landbrugsmaskiner for distrikterne i Nord-, Midt-, Øst-, Syd- & Sønderjylland, Fyn, Sjælland og Bornholm. Derudover omfatter selskabets aktivitet også forhandlingen af John Deere HavePark i Nord-, Midt-, Øst-, Syd- & Sønderjylland samt John Deere Golf forhandlingen i hele Jylland samt på Fyn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet for landbrugsmaskiner er fortsat præget af krisen i landbrugsbranchen, der i 2016 er blevet ramt af fortsat lave priser på deres produkter, Ruslands importboycot og generel økonomisk afmatning. Dertil kommer, at der fortsat er stor usikkerhed til fremtiden, herunder anvendelsen af regeringens hjælpefond til landbruget.

Det til trods så er der alligevel solgt 149 traktorer i 2016 svarende til en markedsandel på 18,5 % opgjort for de distrikter, som selskabet har adgang til, og for den periode, hvor forretningerne har været ejet, hvilket ledelsen anser som acceptabelt efter omstændighederne både eksternt og internt taget i betragtning.

For Semler Agro A/S er 2016 året for forretningsovertagelser og sammenlægning af 5 selskaber med 12 individuelt drevne John Deere forretninger, hvilket er sket løbende hen over året. Driftsresultatet for 2016 er derfor negativt påvirket af engangsomkostninger til organisationstilpasninger, revitalisering af forretningerne, køb af driftsmateriel samt ikke mindst ensretning af regnskabspraksis, så det følger den samme regnskabspraksis som Semler Gruppens andre selskaber. Dertil kommer branding af og CI for Semler Agro samt øvrige indledende tilpasninger med ensartet drift af forretningerne for øje.

Selskabet vil i 2017 få tilført yderligere kapital på i alt 25 mio. kr. hvorved egenkapitalen reetableres. Selskabet er således sikret tilstrækkelig finansiering til selskabets fremtidige drift.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold ud over det i forvejen beskrevne omkring aktivitetsovertagelser og tilpasninger.

Årets resultat

Årets resultat blev et underskud på 24,3 mio. kr., og er som forventet.

Forventning til fremtiden

Ledelsen forventer et overskud i 2017 på 0 - 3 mio. kr., men driftsaktiviteter i landbrugsmaskinbranchen er forbundet med store usikkerheder og variationer, så til trods for det store interval kan der ske afvigelser herfra.

Baseret på den strategi, der er udarbejdet for selskabet, og de heraf igangsatte tiltag forventes en stigning i selskabets markedsandel fra de nuværende 18,5 %, der er opgjort samlet for de distrikter, som selskabet har adgang til.

Totalmarkedet for traktorer for 2017 forventes at udgøre 1600 enheder. Det er således vores forventning, at vi i 2017 vil se en styrkelse af landsbrugsbranchen, der dog skal rejse sig fra en længerevarende krise med væsentlige usikkerheder til priser på deres produkter og store afhængigheder af eksportmarkeder, hvilket er årsagen til, at der knytter sig store usikkerheder til driftsaktiviteter i landbrugsbranchen, herunder også salg og service af landbrugsmaskiner.

Markedsrisici

Landbrugsmaskinbranchen er i mindre grad en konjunkturfølsom branche end bilbranchen, som Semler Gruppen også befinder sig i, men alt andet lige mindre forudsigelig grundet afhængigheden af vejrforhold, priser på produkter og udviklingen på eksportmarkederne. Dertil kommer, at branchen igennem en længere periode har været hårdt ramt af krise særligt blandt mindre landmænd, der har måtte lukke eller lade sig opkøbe.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af rente- og kreditrisici.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter. Denne risiko afdækkes ikke.

Kreditrisikoen knytter sig hovedsaglig til selskabets omsætning af værkstedsydelse, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder vurderes som begrænset. Salg af såvel nye og brugte maskiner sker som udgangspunkt mod finansiering fra større finansieringsselskaber eller kontant betaling.

Miljøforhold

Arbejdet med olier og kemikalier, der foregår på virksomhedens værksteder, følger til fulde anvisningerne fra myndighederne, ligesom der anvendes betydelige ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på de forskellige værksteder i virksomheden.

Samfundsansvar

Semler Agro A/S er omfattet af Semler Gruppens CSR-politik, der også omfatter politik og mål for det underrepræsenterede køn. For opfyldelse af § 99a og § 99b henvises der til koncernens hjemmeside www.semmler.dk/semmler-gruppen/csr/.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2016	2015
Bruttoresultat		43.203	46.538
Personaleomkostninger	1	-70.308	-40.329
Af- og nedskrivninger	5,6	-2.451	-1.626
Resultat af primær drift		-29.556	4.583
Finansielle indtægter	2	170	323
Finansielle omkostninger	3	-1.713	-1.026
Resultat før skat		-31.099	3.880
Skat af årets resultat	4	6.796	-908
Årets resultat		<u>-24.303</u>	<u>2.972</u>

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-24.303</u>	<u>2.972</u>
		<u>-24.303</u>	<u>2.972</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2016	2015
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Software		366	75
		<u>366</u>	<u>75</u>
Materielle anlægsaktiver	6		
Indretning af lejede lokaler		1.265	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.843	5.329
		<u>10.108</u>	<u>5.329</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.474</u>	<u>5.404</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		175.812	101.122
		<u>175.812</u>	<u>101.122</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.871	26.362
Igangværende arbejder		1.597	985
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.418	0
Andre tilgodehavender		3.351	2.349
Periodeafgrænsningsposter	7	544	380
Udskudt skatteaktiv	9	58	91
		<u>64.839</u>	<u>30.167</u>
Værdipapirer		0	2
		<u>0</u>	<u>2</u>
Likvide beholdninger		1.649	1.751
		<u>1.649</u>	<u>1.751</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>242.300</u>	<u>133.042</u>
AKTIVER I ALT		<u>252.774</u>	<u>138.446</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2016	2015
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	8	5.000	5.000
Overført resultat		-4.429	19.874
Egenkapital i alt		<u>571</u>	<u>24.874</u>
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	10	1.900	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.900</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser		336	56.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.673	36.818
Gæld til tilknyttede virksomheder		169.977	0
Selskabsskat		0	583
Anden gæld		21.557	19.291
Periodeafgrænsningsposter	12	760	0
		<u>250.303</u>	<u>113.572</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>250.303</u>	<u>113.572</u>
PASSIVER I ALT		<u>252.774</u>	<u>138.446</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	5.000	19.902	24.902
Kapitalforhøjelse	500	0	500
Kapitalnedsættelse	-500	500	0
Køb af egne kapitalandele	0	-3.500	-3.500
Overført jf. resultatdisponering	0	2.972	2.972
Egenkapital 1. januar 2016	<u>5.000</u>	<u>19.874</u>	<u>24.874</u>
Overført jf. resultatdisponering	0	-24.303	-24.303
Egenkapital 31. december 2016	<u><u>5.000</u></u>	<u><u>-4.429</u></u>	<u><u>571</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Personaleomkostninger

tkr.	2016	2015
Gager og lønninger	64.787	35.185
Pensioner	4.629	4.205
Andre omkostninger til social sikring	892	939
	<u>70.308</u>	<u>40.329</u>
Vederlag til direktion	<u>3.194</u>	<u>1.553</u>
Vederlag til bestyrelse	<u>36</u>	<u>0</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigelse	<u>215</u>	<u>93</u>

Direktion og øvrige ledende medarbejdere er omfattet af bonusordninger, der afhænger af opnåelse af en række målepunkter.

Vederlag til direktion omfatter også vederlag til moderselskabets direktion opkrævet som management fee.

2 Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	170	323
	<u>170</u>	<u>323</u>

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.278	0
Øvrige finansielle omkostninger	435	1.026
	<u>1.713</u>	<u>1.026</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

4 Skat af årets resultat

tkr.	2016	2015
Skat af årets resultat	-6.829	920
Årets regulering af udskudt skat	33	-1
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats	0	-11
(- = indtægt)	<u>-6.796</u>	<u>908</u>

Sambeskætningsbidrag er for 2016 opgjort til 6.829 tkr., der skal fordeles med 383 tkr. til Anders & Thomas Poulsen Holding ApS og 6.446 tkr. til Semler Holding A/S. Beløbene indgår i andre tilgodehavender og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

5 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Software
Kostpris 1. januar	927
Tilgang	400
Kostpris 31. december	<u>1.327</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	852
Årets af- og nedskrivninger	109
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>961</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>366</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

6 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	1.980	12.446	14.426
Tilgang	625	7.555	8.180
Afgang	0	-2.188	-2.188
Kostpris 31. december	2.605	17.813	20.418
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.035	8.062	9.097
Årets af- og nedskrivninger	305	2.037	2.342
Tilbageførte afskrivninger vedrørende afgang	0	-1.129	-1.129
Af- og nedskrivninger 31. december	1.340	8.970	10.310
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.265	8.843	10.108
Heraf finansielt leasede aktiver	0	345	
Afskrives over	3-5 år	3-5 år	

Leasede biler er indregnet i anlægsnoten med en regnskabsmæssig værdi på 345 tkr., mens gælden på 336 tkr. vedrørende bilerne, er indregnet under gæld til kreditinstitutter og leasingforpligtelser.

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

8 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier á nominelt 1.000 kr.

De seneste 5 års ændringer kan specificeres således:

	2016	2015	2014	2013	2012
Saldo 1. januar	5.000	5.000	5.000	5.000	3.000
Kontant kapitalforhøjelse	500	0	0	0	0
Kontant kapitalnedsættelse	-500	0	0	0	2.000
Saldo 31. december	5.000	5.000	5.000	5.000	5.000

9 Udskudt skat

	2016	2015
Udskudt skat 1. januar	-91	-79
Årets regulering af udskudt skat	33	-12
Udskudt skat 31. december (- = Aktiv)	-58	-91

Årsregnskab 1. januar – 31. december

10 Andre hensatte forpligtelser

tkr.	2016	2015
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	0	0
Anvendt i året	0	0
Hensat for året	1.900	0
Andre hensatte forpligtelser 31. december	1.900	0

Af andre hensatte forpligtelser forventes 1.900 tkr. at blive anvendt inden for et år, 0 tkr. forventes at blive anvendt indenfor 1-5 år, mens 0 tkr. forventes at blive anvendt efter 5 år.

11 Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelserne er indregnet således i balancen:

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	336	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.673	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	169.977	0	0
Anden gæld	21.557	0	0
Periodeafgrænsningsposter	760	0	0
	250.303	0	0

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger fra kunder vedrørende maskiner.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabets huslejepligtelser til tredjemand udgør med 0-5 års uopsigelighed i alt 16,9 mio.kr.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2017-2020, men kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 7,9 mio. kr.

Tilbagekøbsforpligtelse på finansierede leasingmaskiner udgør 9,7 mio. kr. pr. 31. december 2016.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Retail Horsens A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Fleet A/S, Semler Leasing A/S, Semler Services A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Autonomous Mobility A/S, Semler Agro Services A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 153,6 mio. kr. pr. 31. december 2016.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Agro A/S og Semler Services A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 22,2 mio. EUR pr. 31. december 2016.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 345 tkr., jf. note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2016 udgør 336 tkr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant på henholdsvis 1,0 mio. kr. og 22,0 mio. kr. i simple fordringer, lagre, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, driftsinventar og driftsmateriel samt immaterielle anlægsaktiver, der pr. 31. december 2016 udgør 239,7 mio.kr.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Agro Holding A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S som ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Agro Holding A/S

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.